
 

 

 

WORKSHOP PROJEKTU ŘÍČANSKÉ KAMENY ZMIZELÝCH 

 

Vážení pedagogové z Říčan a obcí v ORP Říčany, 
 
srdečně Vás zveme na závěrečný workshop pedagogů 1. ZŠ Masarykovo nám., 2. ZŠ Bezručova, 3. ZŠ 
u Říčanského lesa a Gymnázium Říčany, kteří se podíleli na realizaci projektu Říčanské kameny 
zmizelých. Pedagogové se s Vámi podělí o své poznatky z realizace projektu a jejich uplatnění 
v praktické výuce jak na 1., tak na 2. stupni základních škol, tak i na gymnáziu.   
 
Workshop se bude konat 7. 6. 2018 od 13:00 v zasedací síni č. 107 na Městském úřadě Říčany, 
Masarykovo nám. 53, Říčany. 
 
Diskuze bude přínosná zejména pro učitele českého jazyka, dějepisu, občanské výchovy a vlastivědy. 
 
Program 
 
13:00 zahájení 
13:15 prezentace 1. ZŠ Masarykovo nám. 
13:30 prezentace 2. ZŠ Bezručova 
13:45 prezentace 3. ZŠ u Říčanského lesa 
14:00 prezentace Gymnázia Říčany 
14:15 závěrečná diskuze, výměna zkušeností, námětů a postřehů.  
 
Hlavní myšlenkou projektu Říčanské kameny zmizelých je propojit vzpomínku na oběti holocaustu, 

zhmotnělou uložením Kamenů zmizelý na hlavním říčanském náměstí, se vzděláním mladé generace 

žáků základních a středních škol formou tzv. malé historie, tj. pomocí studia osudů židovských rodin 

v Říčanech a nejbližším okolí. Vycházíme z toho, že poznatky, které studenti získají vlastní činností 

a budou je sdílet s ostatními spolužáky, pomohou příběhy uchovat pro další generace a zpřístupní tuto 

část dějin širší žákovské i rodičovské veřejnosti. Každá ze zapojených škol má svůj vlastní pracovní plán, 

který odpovídá její profilaci. Projekt odborně zaštiťuje Muzeum Říčany. V rámci projektu je možné 

shlédnout putovní výstavu z konkrétních výstupů projektu.  

 
Svoji účast prosím potvrďte na  petra.cihlarova@ricany.cz   nejpozději do 31. 5. 2018   
 
 
 
Věra Likešová 
Manažerka projektu 
 

mailto:petra.cihlarova@ricany.cz

